
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01321 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2884, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS

MUNICIPAIS NO DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2022 (SEGUNDA-FEIRA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO Nº 278/2022- AVISA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 076/2022

• EXTRATO Nº 279/2022 AVISO DE LICITAÇÃO Nº JDPE 071/2022.

• ERRATA_PUB. ADITIVO PE Nº 035/2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FAC4CAD786019F17696FC93BBF9D2F02



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01321 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2884, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

 

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NO DIA 

14 DE NOVEMBRO DE 2022 (SEGUNDA-FEIRA) E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, inciso III, da Lei Orgânica 

Municipal, 

 

CONSIDERANDO o feriado do dia 15 de Novembro de Comemoração pela 

Proclamação da República; 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no 

dia 14 de novembro de 2022 (segunda-feira). 

 

 Art. 2º - Ficam excluídos da declaração que trata o artigo 1º deste Decreto, os 

serviços essenciais, cujas atividades não podem sofrer interrupção de continuidade, 

ficando a cargo dos secretários responsáveis as convocações que se fizerem necessárias. 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

  

João Dourado – Bahia, em 11 de novembro de 2022. 

 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8D0B32B990D4191C99F752710CD84C7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01321 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01321 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 278/2022 – AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 245/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 076/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS ASSOCIADO COM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O 

Pregoeiro realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de quinta-feira, 24 

de novembro de 2022. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações e íntegra do edital no site 

http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 

10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 

Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 10 de novembro de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 225E9FDA8D9C9495C5B000D4E7D93D52

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01321 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01321 | Caderno 1

Termo Aditivo

 

Página 1 de 1 

 

 

 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48 

 
ERRATA 

 

Errata para corrigir erro material constante da publicação do 1º Termo de aditamento à 
ARP do pregão eletrônico nº 035/2022, conforme Edição em destaque: Diário Oficial do 
Município- Edição nº01318- caderno 1- página do dia 0013 de terça-feira 08 de novembro 
de 2022.  

 
ONDE SE LÊ:  
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021 

 

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO MARCA UND 
VALOR 

ATA 
VALOR 
REEQ. 

005 168156 
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 
À 0,9% 500 ML EM SISTEMA 
FECHADO 

FRESENIUS AMP R$ 3,15 R$18,90 

006 167830 

SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO, 
POTASSIO E CALCIO+LACTATO DE 
SODIO (RINGER COM LACTATO), 
SOLUCAO INJETAVEL 500ML 
SISTEMA FECHADO FRSCO/BOLSA. 

FRESENIUS AMP R$ 3,00 R$26,78 

 
LEIA -SE:  
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 
 

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO MARCA UND 
VALOR 

ATA 
VALOR 
REEQ. 

005 168156 
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 
À 0,9% 500 ML EM SISTEMA 
FECHADO 

FRESENIUS AMP R$8,86 R$18,90 

006 167830 

SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO, 
POTASSIO E CALCIO+LACTATO DE 
SODIO (RINGER COM LACTATO), 
SOLUCAO INJETAVEL 500ML 
SISTEMA FECHADO FRSCO/BOLSA. 

FRESENIUS AMP R$8,86 R$26,78 

 
 

João Dourado, 10 de novembro de 2022.   
  

  
 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO 
Diamerson Costa Cardoso Dourado 

Prefeito 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED05847ED639D7F6AA94B19E24656FAD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01321 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 11 de novembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01321 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 279/2022 – AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

NOVA-DATA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 226/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 071/2022 – OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO 

A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPO DE JOÃO DOURADO/BA. O Pregoeiro realizará 

licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de sexta-feira, 25 de novembro de 2022. 

Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações e íntegra do edital no site 

http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 

10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 

Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 11 de novembro de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FAC4CAD786019F17696FC93BBF9D2F02


		2022-11-11T16:39:09-0300




